

Kurier

MAZOWSZA

BIULETYN INFORMACYJNY
39 - 40 (1650 - 1651) 22 października



www.solidarnosc.mazowsze.pl

REGIONU MAZOWSZE
ISSN 0208-8045



41. Rocznica porwania i męczeńskiej śmierci bł. ks. Jerzego Popiełuszki



4 Protest w obronie ENEA S.A. z udziałem Piotra Dudy i Dariusza Paczuskiego



5 Cichy protest nauczycieli w obronie godności tego zawodu z udziałem „Solidarności”



6 Pikieta kolejarzy w obronie miejsc pracy z udziałem mazowieckich działaczy.

41. rocznica porwania i męczeńskiej śmierci bł. ks. Jerzego Popiełuszki - patrona „Solidarności”

W tym roku przypada 41. rocznica porwania i męczeńskiej śmierci bł. ks. Jerzego Popiełuszki. Centralne uroczystości odbyły się 19 października na warszawskim Żoliborzu, w parafii, w której przez ostatnie lata swojego życia posługiwał ks. Jerzy. O godz. 10:00 do grobu błogosławionego męczennika przyjechał Prezydent RP – Karol Nawrocki. Następnie Pan Prezydent uczestniczył we Mszy św. o godz. 10:00 – tej, którą zawsze odprawiał ks. Jerzy. Po Mszy Pan Prezydent wpisał się do księgi pamiątkowej, znajdującej się w mieszkaniu ks. Jerzego a następnie złożył wieniec i jeszcze raz pomodlił się przy grobie męczennika.

19 października to zawsze dzień, kiedy do grobu ks. Jerzego przez cały dzień przybywają setki pielgrzymów. W tym samym czasie trwa ferwor przygotowań do wieczornej liturgii. W tym roku przygotowaniem i koordynacją uroczystości, szczególnie przygotowaniem służb porządkowych, zajmował się Pan Ireneusz Smółka – Zastępca Przewodniczącego Regionu Mazowsze. Za koordynację pocztów sztandarowych jak co roku był odpowiedzialny nasz kolega - Pan Aleksander Piwoński.

Od godz. 16:00 do kościoła św. Stanisława Kostki zaczęły przyjeżdżać oficjalne delegacje, przedstawiciele administracji państwowej, przyjaciele i świadkowie życia bł. ks. Jerzego, jednak najważniejszymi osobami tego dnia była rodzina ks. Jerzego – siostra Teresa oraz brat Józef, którzy przyjechali na uroczystość wraz ze swoimi rodzinami.

NSZZ „Solidarność” reprezentował Piotr Duda – Przewodniczący Komisji Krajowej oraz Bartłomiej Mickiewicz – Zastępca Przewodniczącego. Ze strony Regionu Mazowsze uczestniczyli: Dariusz Pacuski – Przewodniczący Regionu, Ireneusz Smółka – Zastępca Przewodniczącego, Maciej Mechliński – Sekretarz Regionu oraz Urszula Królik- członek Zarządu.

O godz. 17:00 rozpoczęła się uroczysta Msza św., której przewodniczył abp Abp Adrian Galbas – Metropolita Warszawski. W czasie homilii ks. Arcybiskup mówił o ogromnej roli prawdy w życiu człowieka oraz o konieczności zachowania jej wierności, pomimo możliwych trudności- tak jak robił to bł. ks. Jerzy Popiełuszko.

Po mszy księży i zgromadzeni na uroczystości wierni modlili się przy grobie ks. Jerzego z prośbą o Jego kanonizację a na sam koniec Jan Józef Kasprzyk odczytał list Prezydenta Karola Nawrockiego skierowany do uczestników liturgii.

Po zakończeniu uroczystości, przyjaciel ks. Jerzego – ks. Czesław Banaszkiewicz razem z reprezentantami Regionu Mazowsze modlili się przy grobie ks. Prałata Teofila Boguckiego – duchowego ojca bł. ks. Jerzego.

Dziękujemy wszystkim za przybycie oraz pamięć o błogosławionym męczenniku ks. Jerzym – patronie „Solidarności”

Zachęcamy do obejrzenia fotorelacji, na sąsiedniej stronie oraz na stronie internetowej Regionu.





„Kurier Mazowsza” – biuletyn informacyjny
Zarządu Regionu Mazowsze NSZZ „Solidarność”.
Redakcja: Ireneusz Smółka
Zdjęcia: Piotr Żurek
Skład: Maria Grzybowska
Adres: ul. Wolska 47, 01-201 Warszawa;
tel. 22 314 80 17;
e-mail: prasowy.mazowsze@solidarnosc.org.pl
www.solidarnosc.mazowsze.pl

Protest pracowników ENEA S.A.

Manifestacja pracowników Enea to kolejny wyraz sprzeciwu wobec decyzji podjętych przez Zarząd Enei. Jak przekazują związkowcy, złamanie umów społecznych i porozumień między innymi wypowiedzenie Zakładowego Układu Zbiorowego Pracy, odstąpienie od stosowania Ponadzakładowego Układu Zbiorowego Pracy w sektorze energetycznym, a także odwołanie bez podania przyczyn przedstawicieli pracowników z Zarządów i Rad Nadzorczych spółek zależnych doprowadziło do powstania skonsolidowania się organizacji związkowych w GK Enea, które 25 września 2025 powołały Komitet Protestacyjno-Strajkowy. Około tysiąc osób protestowało kilka dni temu przed siedzibą spółki Enea w Poznaniu, a obradujący w Gdańsku członkowie Krajowej Sekcji Energetyki NSZZ „Solidarność” i Krajowej Sekcji Elektrowni i Elektrociepłowni NSZZ „Solidarność” ogłosili pogotowie strajkowe na terenie całego kraju.

„Układ Zbiorowy Pracy to najwyższa forma dialogu społecznego. Jeżeli zaorają Eneę, to wezmą się za kolejne firmy, za polskie górnictwo i całą energetykę. Dlatego bądźmy razem. Dziękuję, że jesteście, że walczycie. Jesteście bohaterami. Potrzeba nam solidarności wszystkich związków zawodowych i wszystkich pracowników w naszym kraju. Jeżeli Donald Tusk chce wojny, to my jesteśmy na taką konfrontację gotowi” – mówił w trakcie protestu Piotr Duda, przewodniczący Solidarności.

Związkowcy protestujący pod Ministerstwem Aktywów Państwowych mieli ze sobą transparenty z hasłami: „Łapy precz od ZUZP”, „Pracownik to siła”, „ZUZP=Stabilność”, „Zarząd do dialogu”.

„Stanowczo sprzeciwiamy się wypowiedzeniu zakładowego układu zbiorowego pracy w Enei oraz odstąpieniu od stosowania ponadzakładowego układu zbiorowego pracy w spółkach grupy. Podkreślamy, że ponadzakładowy układ zbiorowy pracy był przez lata fundamentem ładu społecznego w grupie kapitałowej Enea, gwarantując wspólne i przejrzyste standardy zatrudnienia w spółkach takich jak Enea Operator, Enea Wytwarzanie, Elektrociepłownia Białystok” - napisali w petycji, którą złożyli w ministerstwie.

„Jego stosowanie było dodatkowo zapisane w wewnątrzzakładowych przepisach prawa pracy. Odstąpienie od ponadzakładowych układów zbiorowych pracy jest decyzją szkodliwą społecznie, naruszającą obowiązujące gwarancje pracownicze oraz podważającą zaufanie załogi do pracodawcy i właściciela” - zaznaczyli autorzy petycji. Zażądali wycofania się Zarządu Enei z tych decyzji.

Są przypadki zwalniania przewodniczących, są przypadki przeprowadzenia audytu, utrudnienia działalności związkowej, egzekwowania delegacji, oddelegowania pracowników, biur, kosztów, pomieszczeń, wszystkiego. I to jest wielokierunkowe. Tutaj wypowiedziano ponadzakładowy układ zbiorowy, tam zakładowy układ zbiorowy. Sami zobaczcie. To przemyślana strategia. Obudźcie się, zobaczcie co się dzieje, co z nami robi rząd, co z nami robi partia. Dlatego musimy być czujni, pilnować się i wspierać. Dlatego musimy być razem - zaapelował podczas protestu Krzysztof Gonerski, zastępca przewodniczącego Organizacji Międzyzakładowej NSZZ „Solidarność” Enea.

źródło: Tysol.pl



Piotr Duda

Przewodniczący Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”



Dariusz Paczuski

Przewodniczący Regionu Mazowsze NSZZ „Solidarność”

Protest nauczycieli w Dniu Komisji Edukacji Narodowej



Przed Kancelarią Premiera w Warszawie odbył się dziś protest Solidarności oświatowej. Związkowcy protestowali w związku z niewypełnieniem postulatów nauczycieli oraz brakiem realnego dialogu z rządem.

Krajowa Sekcja Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność” zorganizowała w Dniu Edukacji Narodowej pokojowy protest przeciwko polityce oświatowej rządu. Zamiast okrzyków i sygnałów dźwiękowych na manifestacji wybrzmiała... cisza. Zdaniem związkowców symbolizowała tę panującą pomiędzy rządzącymi a środowiskiem nauczycieli.

Protestujących nauczycieli wsparł Piotr Duda, przewodniczący Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”, wraz ze swoimi zastępcami Bartłojem Mickiewiczem i Maciejem Kłosińskim.

Przewodniczący mówił o sytuacji całej gospodarki, która pogarsza się.

„Trzeba zewrzeć szyki i działać razem. Co z tego, że będziemy załatwiać podwyżki i one będą na przyzwoitym poziomie, jak te podwyżki zjedzą nam programy tak zwanej zielonej patologii, którą przygotowuje nam Unia Europejska. Nie możemy do tego dopuścić” – mówił Piotr Duda, przewodniczący Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”.

Podczas dzisiejszego cichego protestu przedstawiciele Solidarności złożyli petycję w sprawie swoich postulatów do szefa rządu.

„Dzisiaj jest szczególny dzień. To Dzień Edukacji Narodowej. Jesteśmy ubrani na czarno, ponieważ uważamy, że nie mamy powodu do świętowania. Mamy powód raczej do smutku, do buntu, do niezadowolenia” – powiedział nam dziś Waldemar Jakubowski, przewodniczący Krajowego Sekretariatu Nauki i Oświaty NSZZ „Solidarność”.

W proteście wziął udział także Dariusz Paczuski - przewodniczący Regionu Mazowsze, który podkreślił trud pracy nauczycieli oraz konieczny im szacunek oraz podkreślił zagrożenia jakie wynikają z nowych rozwiązań wprowadzonych przez Ministerstwo Edukacji Narodowej w polskich szkołach.



Protest kolejarzy przeciwko reorganizacji PKP

15 października Dariusz Paczuski- Przewodniczący Regionu Mazowsze oraz Maciej Mechliński – Sekretarz Regionu wzięli udział w zorganizowanym przez Sekcję Zawodową Infrastruktury Kolejowej NSZZ „Solidarność” proteście przeciwko zapowiadanej reorganizacji zakładów PKP Polskich Linii Kolejowych. W proteście wzięli udział także posłowie na Sejm RP: Jan Mosiński, Andrzej Adamczyk oraz Marek Gróbarczyk.

Kolejarze żądali natychmiastowego zatrzymania procesu likwidacji zakładów linii kolejowych. Związkowcy z kolejarzkiej „Solidarności” domagają się konsultacji społecznych, zapewnienia stabilności zatrudnienia i zachowania miejsc pracy, utrzymania bezpieczeństwa i sprawności infrastruktury kolejowej oraz utrzymania krajowego przewoźnika strategicznego. Ten ostatni punkt uważają za szczególnie istotny w kontekście bezpieczeństwa państwa, wskazując na kolej jako na niezbędny element infrastruktury krytycznej.



Protest taksówkarzy w Warszawie

W czwartek 16 października Maciej Mechliński – Sekretarz Regionu Mazowsze uczestniczył w zorganizowanym przez NSZZ Solidarność Region Mazowsze Taksówkarzy Zawodowych M. St. Warszawa. Sekretarz zaznaczył, że Region Mazowsze w pełni wspiera protestujących taksówkarzy, tym bardziej że sprawa dotyczy każdego z nas. Wszyscy chcemy aby polska taksówka była bezpieczna. Maciej Mechliński zaznaczył także, że NSZZ „Solidarność” jest gotowa wesprzeć protestujących we wszystkich ich postulatach. W proteście uczestniczyli także członkowie polskiego Parlamentu: Anna Krupka, Janusz Kowalski i Jarosław Krajewski.

Celem protestu było zwrócenie uwagi na konieczność regulacji rynku przewozów oraz bezpieczeństwo pasażerów. Wśród postulatów protestujących znajduje się m.in. obowiązek składania zaświadczeń o niekaralności dla kandydatów spoza Unii Europejskiej, wymóg posługiwania się językiem polskim przez kierowców oraz skuteczna weryfikacja kandydatów przez organy administracyjne.

W ramach protestu „Solidarność” złożyła dokumenty ze stanowiskiem środowiska taksówkarskiego do władz państwowych — Prezydenta RP, Marszałka Sejmu, Ministerstwa Infrastruktury oraz Ministerstwa Sprawiedliwości.



Gala wręczenia nagród Feniks 2025

W sobotę 11 października Przewodniczący Dariusz Paczuski oraz Urszula Królik wzięły udział w uroczystej gali, w czasie której przyznano nagrody Stowarzyszenia Wydawców Katolickich – Feniks. Jedną z kategorii, w ramach której przyznano nagrody była „Niezlomny ks. Jerzy Popiełuszko – błogosławiony na nasze czasy”. Jedną z wyróżnionych książek w ramach tej kategorii została publikacja: Męczennik za wiarę i Solidarność. Biografia ilustrowana bł. Ks. Jerzego Popiełuszki, Jolanty Sosnowskiej, Wydawnictwo Biały Kruk. To niezwykle obraz człowieka obdarzonego nieugiętą wiarą i odwagą w obronie wyznawanych wartości. Udana próba wskazania przystępnego i aktualnego symbolu moralnego, który może zainspirować współczesnego człowieka, by nieustępliwie trwać przy wierze i sprawiedliwości.

W czasie gali nagrodzony został również przyjaciel NSZZ „Solidarność” Regionu Mazowsze – Jan Pietrzak, za swoją publikację – Moje zakazane piosenki, Wydawnictwo Biały Kruk. Książka to literacki portret artysty i jego twórczości, która od wielu dziesięcioleci służy odbiorcom jako symbol walki o wolność słowa i narodowego ducha, jednocześnie stanowiąc znaczący i trwały element polskiej kultury XX i XXI wieku.

Gratulujemy wszystkim nagrodzonym autorom.



Wernisaż wystawy fotograficznej Marzeny Wolniewicz

W piątek (10.10) Dariusz Paczuski – Przewodniczący Regionu Mazowsze, Ireneusz Smółka – Zastępca Przewodniczącego oraz Urszula Królik i Maciej Płoński uczestniczyli w wernisażu wystawy fotograficznej „Maroko - śpiew piasków” przygotowanej przez naszą koleżankę - Marzenę Wolniewicz.

Marzena Wolniewicz jest fotografem z ponad 20-letnim stażem. Na codzień pracuje jako fotograf komercyjny, jednak swoją wiedzę techniczną oraz kreatywność wykorzystuje także w fotografii artystycznej. Jej pasją jest dokumentowanie kultury, ludzi, zabytków i piękna krajobrazu. Mamy ogromny zaszczyt, że Marzena fotografuje także wiele wydarzeń Regionu Mazowsze.

Gratulujemy pięknej wystawy oraz zachęcamy wszystkich do zobaczenia jej na własne oczy na Bielanych w „Dobrym Miejscu”, Galeria Krużganek (wejście A). Wystawa czynna w godzinach 8.00 - 20.00 codziennie do 11 listopada br.



45 Solidarność

UROCZyste OBCHODY JUBILEUSZU
POD PATRONATEM JM REKTORA UW

23.10.2025

KAMPUS CENTRALNY UNIwersYTETU WARSZAWSKIEGO



- 7.30 MSZA (KOŚCIÓŁ SIÓSTR WIZYTEK)
- 9.00 UROCZyste OTWARCIE
- 9.30 PANEL NAUKOWY Z UDZIAŁEM BADACZY SOLIDARNOŚCI
- 11.30 PANEL STUDENCKI – FENOMEN SOLIDARNOŚCI W OCZACH STUDENTÓW
- 13.00 WYSTAWA I SPACER ŚLADAMI SOLIDARNOŚCI
- 15.00 OTWARTA DYSKUSJA
- 18.00 KONCERT TEATRU HYBRYDY



UNIwersYTET
WARSZAWSKI



TYGODNIK
Solidarność

